
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

I II Об утверждении расписания зимней 
промежуточной аттестации 

I I . (ликвидация академической 
I— —I I—задолженности) 2024/2025 учебного год —i 

(шифр ВМ.5891.2024, ВМ.5505.2023, 1 

ВМ.5517.2023) 

В соответствии с пунктом 2.3. Правил обучения по основным 
образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 № 470/1, пунктом 5(2) 1.2 
приказа Ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» 
(с последующими дополнениями и изменениями) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание зимней промежуточной аттестации (ликвидация 
академической задолженности) 2024/2025 учебного года для студентов очной формы 
обучения, осваивающих основную образовательную программу магистратуры по 
направлениям подготовки 01.04.02 «Прикладная математика и информатика», 
согласно Приложению. 

2. Предложения по изменению или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению процессы управления Нечипорук Т. П. 

Основание: учебные планы 24/5891/1,23/5505/1,23/5517/1(85). 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям математика, механика, 

юцессы управления, физика и химия Д. Н. Никола г*р 

L J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 

распоряжением от /¥ РЖШГн, /JYiZ/A 
Расписание зимней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного года, форма контроля - (общее) 

1. Образовательные программы: Математическая робототехника и искусственный интеллект 
№ Предмет 24.М20-пу 24.М21-пу 

1 

Право интеллектуальной собственности в 
цифровую эпоху (онлайн-курс), зачёт 
(комиссия) 

21.04.2025 17:10-18:45 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

Право интеллектуальной собственности в 
цифровую эпоху (онлайн-курс), зачёт 
(комиссия) 

асс. Курочкина Е. М., доц. Оленников С. М., доц. Суязов В. В., обучающиеся 
1. Образовательные программы: Математическое и информационное обеспечение экономической деятельности, Методы прикладной математики и информатики в задачах управления 

№ Предмет 23.М02-пу 23.М17-пу 

1 

Язык эффективной коммуникации в 
цифровом обществе (онлайн-курс), зачёт 
(комиссия) 

21.04.2025 
17:10-18:45 

С использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий 

(Д) 
доц. Декалов В. В., проф. Дорский А. Ю., доц. Родионова Е. 

2 

Теория и практика противодействия 
коррупционному поведению и 
проявлениям экстремизма (онлайн-курс), 
зачёт (комиссия) 

21.04.2025 
17:10-18:45 

С использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий 

(Д) 
доц. Оленников С. М., доц. Кушниренко С. П., проф. 

3 
Учебная практика (проектно-
технологическая), зачёт (пересдача) 

22.04.2025 
09:40-11:15 

101 
(У35) 

доц. Морозов П. Д., обучающиеся 

4 
Методы решения граничных задач для 
управляемых систем, экзамен (пересдача) 

23.04.2025 
17:10-18:45 

2006 
(У350) 

проф. Квитко А. Н., обучающиеся 

5 
Учебная практика (проектно-
технологическая), зачёт (комиссия) 

25.04.2025 
17:10-18:45 

2006 
(У350) 

доц. Раевская А. П., обучающиеся 



6 
Методы решения граничных задач для 
управляемых систем, экзамен (комиссия) 

25.04.2025 
17:10-18:45 

101 
(У35) 6 

Методы решения граничных задач для 
управляемых систем, экзамен (комиссия) 

проф. Олемской И. В., обучающиеся 
Адреса проведения занятий: 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
У35: Университетский проспект, д. 35, корп. Е, лит. В 
У350: Университетский проспект, д. 35, лит. А 


